Cum vero fama bonitatis ejus ubique volaret et desiderarent vultum ejus

aspicere quibus juxta apostolum facta fuerat odor vitae in vitam, miles quidam
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famosus et potens cum copiosa militum multitudine de transalpinis partibus

adveniens, per castrum illud in quo ducissa cum suo tunc morabatur lantgravio

casu transire habebat. Cujus transitum praenoscens ]antgra\ius, obviam illi

processit. Et dum multis precibus dux instaret quatinus miles ad domum
suam gratia hospitalitatis diverteret, miles respondit se nequaquam precibus

ducis obtemperaturum, nisi tali pacto quod venerabilem ducissam videret,

uxorem scilicet suam, de qua tot et tanta virtutum et humilitatis insignia fama

narrante cognovit, ut ejus visione consolatus et alloquio se tandem suis sanctis

orationibus commendaret. Cujus devotae postulationi gratanter annuit lant-

gravius; et sie ambo per castrum cquilantes, occurrente necnon et obsequente

ducis familia, descenderunt equos et palatium intraverunt. Fit in aula ducis

ingens utrimque militum exultatio. Laetabatur hospes uterque; susceptor de

suscepti praesentia, susceptus protam hilari gratia susceptoris. Quibus tandem

ad mensam pariter residentibus, miles non immemor foederis quod cum duce

pepigerat, ducissam venerabilem advocari rogabat (vv. 137— 182). Erat autem

beata Elizabeth sicut more solito consueverat, in secreto suo cubiculo, ubi

juxta divinum praeceptum orabat Patrem suum, assidue vacans orationi et

diutinae suspendio contemplationis annexa. Quae primo vocata per nuntium,

propter vilitatem habitus quo induebatur se humiliter excusavit (vv. 183—208),

sed milite propter hoc iterum sollicitante ducem attentius, dux surgens a mensa

perrexit ad illam in cubiculum et eam propter mandati sui transgressionem

leniter increpavit. Ad quod humili voce beata respondit: „Domne mi lantgravi,

non imputes mihi culpam inobedientiae, nee tibi durum et aspevum videatur

quod ad te non veni vocata; quia Dens seit quod propter vilitatem mei habitus

hoc egerim, ne scilicet habitus tarn deformis in opprobrium sempiternum tibi,

domno meo, vertretetur. Sed, quia scriptum est in apostolo: mulier non habet

potestatem corporis sui, sed vir, et alibi praecipitur ut mulieres subditae sint

viris suis, ex quo jubes, domne mi, quia tibi teneor obedire, non mea voluntas,

sed tua hat. Recede ergo paululum, obsecro, donec orationis meae finera

impleam, et slatim sequar te, domne mi lantgravi" (vv. 209—240). Quo rece-

dente, beata Elizabeth se prosternens in pavimentum cubiculi, coepit orare,

dicens; „Domne Jesu Christe, fili Dei vivi, pro cujus amore terrena contempsi,

fiigitivos honores despexi, sub cujus alarum umbra speravi et sperabo, donec

transeat iuiquitas; cujus auxilium in cunctis necessitatibus meis experta sum,

in tribulatione patientiam, in infirmitate virtutem, in cruce tua gloriam, in

frigore et nuditate fervorem tui spiritus: aspice in nuditatem meam et misereri

mei, ne habitus mei deformitas seculo despicabilis, quam pro tui nominis

honore non erubui, fiat hodie domno meo in scandalum et in proverbium inter

gentes". Hac oratione completa, ecce angelus Domini descendit de coelo et

vestimentum divinitus operatum atque corouam auream diversis lapidibus

pretiosis intextam deferens in manibus, allocutus est eam, dicens: „O sponsa

coelestis regis et amica sanctorum, Jesus, filius Dei, quem ex toto corde, ex

tota anima et ex tola virtute dilexisti, amicabiliter te salutans vestimentum

hoc mirificum et hanc coronam auream tibi mittit. Induere ergo quam citius

hoc indumento laetitiae et hac Corona gloriae coronare, ut in conspecta gentium

appareas sicut angelus Domini, et sicut decet filiam regis, ab aeterni regis tibi

transmissa filio coroneris Corona." Et his dictis angelus non comparuit, moxque

beata Elizabeth ingenti prae gaudio lacrimarum imbre perfusa et in laudem
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Dei corde et voce diffusa, vestimentum induit et coronam capiti suo super-

posuit; sicque thalamum egrediens cunctis videntibus et ultra quam credi

potest admirantibus, cum eis pariter ad monsam resedit (vv. 241—300). Mira-

batur lantgravius; haerebat miles, stupebant omnes convivae; et ab ea prae

magnitudine admirationis oculos suos per totum prandium vix avertere potuerunt.

Iiiter quoä ipsa residens aspectu gratiosa, sermone gratiosior, virtute gratiosissima,

et eos hilariter et benigne salutans et tamquam Christum suscipiens, omncs

plus spiritualibus quam corporalibus reficicbat alimentis, omnium qualilati so

conformans, ut omnium animas lucraretur. Tantem finito convivio, miles cum

suis spiritualis sermonis ejusdem cibo refectus et nectare, suisque se commen-

dans orationibus cum magnis graliarum actionibus vale dicto recessit (vv. 301

—346). Lantgravius autem, accersita secreto ducissa venerabili, sciscitabatur

ab ea unde vel a quo vestimentum tam mirificura et Corona tam mirabilis sibi

transmissa fuisset. Quae respondit: „A paradiso per angelum a Filio Dei,